

HANDIMOBIL A/S

Baggeskærvej 48, DK-7400 Herning

ÅRSRAPPORT 2020

1. JANUAR – 31. DECEMBER 2020

CVR 18 66 91 37

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 28. maj 2021

Dirigent:

INDHOLD

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

ÅRSREGNSKAB

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2020	9
Balance 31. december 2020	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13
Anvendt regnskabspraksis	19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Handimobil A/S

Baggeskærvej 48

DK-7400 Herning

Telefon: +45 97 12 96 22

Hjemmeside: www.handimobil.dk

E-mail: info@handimobil.dk

CVR nr.: 18 66 91 37

Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december

Hjemstedskommune: Herning

Bestyrelse

Kenneth Peter Jensen

Nicolai Mølgaard

Direktion

Kenneth Peter Jensen

Revision

EY

Godkendt Revisionspartnerselskab

Dalgasgade 27, 3. sal

7400 Herning

Pengeinstitut

Danske Andelskassers Bank A/S

HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Hovedtal					
Resultatopgørelsen					
Bruttoresultat	32.704	23.633	26.482	33.750	39.198
Resultat før finansielle poster	9.484	-8.589	-8.881	-4.854	1.129
Finansielle poster	-295	-588	-68	-246	-6
Årets resultat	7.168	-7.306	-6.976	-4.099	863
Balance					
Balancesum	61.298	68.705	60.709	65.670	58.485
Egenkapital	23.584	16.417	23.723	30.699	34.798
Øvrige oplysninger					
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	49	58	63	67	66
Nøgletal					
Afkastningsgrad	15,5%	-12,5%	-14,6%	-7,4%	1,9%
Soliditetsgrad	38,5%	23,9%	39,1%	46,7%	59,5%
Forrentning af egenkapital	35,8%	-36,4%	-25,6%	-12,5%	2,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af karosseriopbygning, særligt med opbygning og tilretning af biler til brug for handicappede personer. Selskabets aktivitet bestående i videresalg af reservedele til karosseriopbygning er i regnskabsåret overdraget til koncernforbundet selskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Som et naturligt led i ejerskiftet i 2019 ændrede selskabet i regnskabsåret navn til Handimobil A/S.

Den selvstændige forretningsgren bestående af videresalg af reservedele til karosseriopbygning i både ind- og udland er med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2020 overdraget til det koncernforbundne selskab Autoproducts ApS. Den tilbageværende aktivitet i Handimobil A/S er således fremadrettet fokuseret på specialopbygning og tilretning af biler. Sammenligningstallene for regnskabsåret 2019 omfatter begge forretningsgrene.

Selskabet har i regnskabsåret overtaget domicilejendommen i Herning, som tidligere var lejet.

Selskabets ordinære resultat efter skat udgør et overskud på t.DKK 7.168 mod et tilsvarende underskud sidste år på t.DKK 7.306. Selskabets resultat skal ses i sammenhæng med den omstrukturering af virksomheden, der blev igangsat sidste år, og overgår langt ledelsens forventninger, der i forvejen var nedjusteret på grund af Covid-19 situationen. Årets resultat anses på den baggrund for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en egenkapital 31. december 2020 på t.DKK 23.584.

Målsætninger og forventninger til det kommende år

Covid-19 situationen forventes fortsat at lægge en dæmper på aktiviteten i specielt første halvår af 2021.

Det er ledelsens holdning, at selskabet er godt rustet til at møde udviklingen i det kommende regnskabsår, og selskabet forventer et resultat på højde med 2020.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter vurderes at have minimal direkte påvirkning på miljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler produkter som senere anvendes i specialopbygning af biler.

Efterfølgende begivenheder

Corona -pandemien forventes fortsat at have en betydelig påvirkning på selskabet med nedlukning af samfundet og forsinkelse i både indgående ordrer og levering af vigtige produkter fra forsyningskæden. Med hjælp fra bl.a. regeringens hjælpepakker er det ledelsens vurdering, at selskabet er i stand til at nå de finansielle målsætninger for 2021.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttoresultat		32.704.067	23.632.989
Personaleomkostninger	2	-22.222.722	-29.919.189
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-997.474	-2.302.680
Resultat før finansielle poster		9.483.871	-8.588.880
Finansielle indtægter	3	160.738	7.975
Finansielle omkostninger	4	-455.273	-596.463
Resultat før skat		9.189.336	-9.177.368
Skat af årets resultat	5	-2.021.792	1.871.096
Årets resultat		7.167.544	-7.306.272
Resultatdisponering	6		

BALANCE 31. DECEMBER 2020

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.367.052	0
Goodwill		0	25.000
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.367.052	25.000
Grunde og bygninger		20.731.107	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.546.151	2.552.500
Indretning af lejede lokaler		87.341	146.922
Materielle anlægsaktiver	8	23.364.599	2.699.422
Anlægsaktiver i alt		24.731.651	2.724.422
Varebeholdninger			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	6.347.087	30.155.536
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.808.884	20.326.014
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.335.500	156.250
Andre tilgodehavender		1.864.824	3.612.298
Udskudt skatteaktiv	12	1.379.293	4.043.660
Selskabsskat		0	335.566
Periodeafgrænsningsposter	10	660.347	445.101
Tilgodehavender		30.048.848	28.918.889
Likvide beholdninger		169.990	6.905.795
Omsætningsaktiver i alt		36.565.925	65.980.220
Aktiver		61.297.576	68.704.642

BALANCE 31. DECEMBER 2020

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Passiver			
Selskabskapital	11	2.000.000	2.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.066.301	0
Overført resultat		20.518.169	14.416.926
Egenkapital		23.584.470	16.416.926
Gæld til realkreditinstitutter		12.201.193	0
Kreditinstitutter		3.143.370	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	15.344.563	0
Gæld til realkreditinstitutter	13	703.317	0
Kreditinstitutter	13	4.685.708	19.990.841
Leasingforpligtelse	13	0	1.608.404
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	1.029.203
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.258.137	21.945.012
Gæld til tilknyttede virksomheder		170.735	0
Anden gæld		7.550.646	7.714.256
Kortfristede gældsforpligtelser		22.368.543	52.287.716
Gældsforpligtelser i alt		37.713.106	52.287.716
Passiver		61.297.576	68.704.642
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar 2019	2.000.000	537.339	21.185.859	23.723.198
Årets resultat	0	-537.339	-6.768.933	-7.306.272
Egenkapital 1. januar 2020	2.000.000	0	14.416.926	16.416.926
Årets resultat	0	1.066.301	6.101.243	7.167.544
Egenkapital 31. december 2020	2.000.000	1.066.301	20.518.169	23.584.470

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

1 Særlige poster

Årets resultat er påvirket af en række særlige poster, herunder modtaget kompensation som følge af hjemsendte medarbejdere i forbindelse med virusudbruddet af Covid-19 samt gevinst ved salg af anlægsaktiver. Disse forhold afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift, og er derfor medtaget i denne note.

	2020 DKK	2019 DKK
Indtægter		
Modtaget lønkompensation	3.238.679	0
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	3.191.024	0
	<u>6.429.703</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linier i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	6.429.703	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>6.429.703</u>	<u>0</u>

2 Personaleomkostninger

Lønninger	19.697.675	26.759.031
Pensioner	1.737.756	2.024.263
Andre omkostninger til social sikring	551.628	726.877
Andre personaleomkostninger	235.663	409.018
	<u>22.222.722</u>	<u>29.919.189</u>

Med henvisning til ÅRL §98b,3 er oplysning om ledelsesvederlag undladt.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>58</u>
--	-----------	-----------

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	158.720	0
Andre finansielle indtægter	2.018	7.975
	<u>160.738</u>	<u>7.975</u>

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	394.606	437.305
Valutakursreguleringer	60.667	33.639
	<u>455.273</u>	<u>596.463</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

	2020 DKK	2019 DKK	
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	0	-140.139	
Årets udskudte skat	2.021.792	-1.872.066	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	141.109	
	2.021.792	-1.871.096	
6 Resultatdisponering			
Reserve for udviklingsomkostninger	1.066.301	-537.339	
Resterende overført resultat	6.101.243	-6.768.933	
	7.167.544	-7.306.272	
7 Immaterielle anlægsaktiver	Færdig- gjorte udviklings- projekter DKK	Goodwill DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar 2020	0	4.220.072	4.220.072
Tilgang i årets løb	1.537.570	0	1.537.570
Kostpris 31. december 2020	1.537.570	4.220.072	5.757.642
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	4.195.072	4.195.072
Årets afskrivninger	170.518	25.000	195.518
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	170.518	4.220.072	4.390.590
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.367.052	0	1.367.052
Afskrives over	3 år	10 år	

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

8 Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar 2020	0	11.221.239	4.188.372	15.409.611
Overførsel	1.269.729	0	-1.269.729	0
Tilgang i årets løb	20.799.667	2.284.847	60.470	23.144.984
Afgang i årets løb	0	-3.752.904	0	-3.752.904
Kostpris 31. december 2020	<u>22.069.396</u>	<u>9.753.182</u>	<u>2.979.113</u>	<u>34.801.691</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	8.668.739	4.041.450	12.710.189
Overførsel	1.215.492	0	-1.215.492	0
Årets afskrivninger	122.797	613.345	65.814	801.956
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-2.075.053	0	-2.075.053
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>1.338.289</u>	<u>7.207.031</u>	<u>2.891.772</u>	<u>11.437.092</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>20.731.107</u>	<u>2.546.151</u>	<u>87.341</u>	<u>23.364.599</u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>3-5 år</u>	<u>5-10 år</u>	

	2020	2019
	DKK	DKK
9 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	5.934.719	28.091.081
Varer under fremstilling	412.368	2.064.455
	<u>6.347.087</u>	<u>30.155.536</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår, herunder husleje t.DKK 104, forsikring t.DKK 535 og øvrige omkostninger t.DKK 22.

11 Aktiekapital

Selskabskapitalen består af 2.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

	2020	2019
	DKK	DKK
12 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	300.751	5.500
Materielle anlægsaktiver	194.507	-115.356
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-1.874.551	-3.933.804
	<u>-1.379.293</u>	<u>-4.043.660</u>
Overført til udskudt skatteaktiv	1.379.293	4.043.660
Hensat forpligtelse	<u>0</u>	<u>0</u>
Opgjort skatteaktiv	1.379.293	4.043.660
Nedskrivning til dagsværdi	0	0
Udskudt skatteaktiv	<u>1.379.293</u>	<u>4.043.660</u>
Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.		
13 Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	9.545.344	0
Mellem 1 og 5 år	2.655.849	0
Langfristet gæld	<u>12.201.193</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	703.317	0
	<u>12.904.510</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	2.363.003	0
Mellem 1 og 5 år	780.367	0
Langfristet gæld	<u>3.143.370</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	195.299	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	4.490.409	19.990.841
Kortfristet gæld	<u>4.685.708</u>	<u>19.990.841</u>
	<u>7.829.078</u>	<u>19.990.841</u>
Leasingforpligtelse		
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>1.608.404</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

	2020	2019
	DKK	DKK
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje og leasingforpligtelser		
Leje og leasingforpligtelser forfalder efter nedenstående orden:		
Inden for 1 år	1.042.143	4.463.502
Mellem 1 og 5 år	0	3.818.598
Efter 5 år	0	0
	1.042.143	8.282.100
Heraf lejeforpligtelser vedrørende bygninger, hvoraf den længste opsigelsesperiode udgør 8 måneder	1.019.083	8.244.440

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Danske Andelskassers Bank A/S, t.DKK 7.494, er der givet virksomhedspant på t.DKK 20.000 i selskabets omsætningsaktiver samt pant i grunde og bygninger i form af et ejerpantebrev på t.DKK 3.000.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.DKK 12.905, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.DKK 20.731.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for 2Gear Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Auto Solutions ApS, Denmark (moderselskab)

2GEAR Holding ApS, Denmark (ultimativt moderselskab)

Transaktioner	2020	2019
	DKK	DKK
Handimobil A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:		
Samhandel, salg	10.475.000	5.844.000
Samhandel, køb	11.129.000	240.000
Koncernbidrag	0	4.198.000
Tilgodehavender hos koncernselskaber	17.335.500	156.250
Gæld til koncernselskaber	170.735	0

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Auto Solutions ApS, Denmark

HOVED- OG NØGLETAL

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Forrentning af egenkapitalen	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kenneth Peter Jensen

Direktion

Serienummer: PID:9208-2002-2-434663392246

IP: 109.56.xxx.xxx

2021-05-28 14:43:36Z

NEM ID 

Kenneth Peter Jensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-434663392246

IP: 109.56.xxx.xxx

2021-05-28 14:43:36Z

NEM ID 

Kenneth Peter Jensen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-434663392246

IP: 91.144.xxx.xxx

2021-05-28 18:57:58Z

NEM ID 

Nicolai Mølgaard

Bestyrelse

Serienummer: CVR:18669137-RID:96374486

IP: 93.166.xxx.xxx

2021-05-31 06:48:50Z

NEM ID 

Karsten Mehlsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:14306588

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-05-31 06:50:35Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EPV40-JP3EY-HUTQE-Z6WVK-VJLXD-7GOGA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>